# MISCELLANÆ RESOLUTIONES

PRO CONFESSARIIS,

*Præsertim Regularibus in ordine ad varios  
pœnitentes, sed præsertim Regulares.*

Ubi etiam de Regularium privilegiis quantum  
sufficit pro foro pœnitentiali, seu conscien-  
tiæ; ac variæ notitiæ, quæ difficile  
apud Auctores inveniuntur.

*Opus utile Confessariis Regularibus, & Seculari-  
bus, præsertim pro confessionibus Religiosorum,  
& Monialium; necnon Prælati Regulari-  
bus, & Religiose omnibus.*

A U C T O R E  
P. D. PETRO BRENCOLA  
*Canon. Regul. Lateran.*

NEAPOLI MDCCXXXIII.  
Ex Typographia Felicis Mosca,  
*Superiorum licentia.*

SACROSANCTÆ,  
ET INDIVIDUÆ TRINITATI,  
CRUCIFIXI D. N. J. C.  
HUMANITATI,  
BEATISSIMÆ, ET GLORIOSISSIMÆ,  
SEMPERQUE VIRGINIS MARIÆ  
FOECUNDÆ INTEGRITATI,  
ET  
OMNIJUM SANCTORUM  
UNIVERSITATI  
D. D. D.

D. Petrus Brencola Canon. Regul. Lateran.

NOS D. ASCANIUS VARESIUS  
PATAVINUS

*Congregationis Canonorum Regularium Lateran.  
Abbas Generalis.*

**Q**uoniam Opus Morale a P. D. Petro Brenco-  
la nostræ Congregationis Canonico pro-  
fesso elucubratum, quod inscribitur: *Mi-  
scellaneæ Resolutiones pro Confessariis, præsertim  
Regularibus, &c.* duo ex nostris-Theologis per-  
legerint, atque in lucem edi posse censuerint,  
quod in eo nil orthodoxæ fidei, aut bonis mori-  
bus dissonum repperint, Nos ex muneris nostri  
auctoritate, quantum ad Nos pertinet, facultatem  
concedimus, ut servatis omnibus aliis de jure  
servandis, Opus præfatum Typis mandetur. In  
quorum &c. Dat. Patavii ex Canonica nostra S. Jo:  
in Viridario die 22. Maii 1733.

D. ASCANIUS VARESIUS ABB. GEN.

D. Paulus Rinaldi Abbas Secr.

*Reg. fol. 8. a tergo.*

EMI-

EMINENTISSIMO SIGNORE.

**F**elice Mosca Stampatore supplicando espone a V. E. , come desidera stampare un Libro intitolato : *Miscellanea resolutiones pro Confessariis praesertim Regularibus in ordine ad varios poenitentes , sed praesertim Regulares . Obi varia notitia , qua difficile apud Auctores inveniuntur . Auctore P. D. Petro Brencola Canonico Regul. Later.* Per tanto supplica V. E. commettere la revisione , per ottenere le solite licenze . E l'averà a grazia , &c.

*R. P. Thomas Pagano revideat , & referat.  
Neap. 21. Januarii 1733.*

D. ANTONIUS CAN. CASTELLI VIC. GEN.  
D. Petrus Marcus Giptius Can. Dep.

EMINENTISSIME PRINCEPS,

**A**bsolutissimum Opus sub titulo : *Miscellanea resolutiones pro Confessariis praesertim Regularibus* , ab admod. R. P. D. Petro Brencola Canonico Regulari Lateranensi , accuratè , ac prudenter elaboratum , Te jubente , Princeps Eminentissimus diligenter percurri ; & in eo non modò cuncta Fidei , ac bonis moribus consona , verùm quoque omnia Regularibus , ceterisque Christi Fidelibus maxime ~~pertractata~~prehendi . Opus ergo praclarum , clarissimo dignum Auctore , ut praeo , ac Eternitati mandetur , dummodo Eminentiae-Vestrae non displiceat , dignissimum censeo . Neapoli ex Aedibus Congregationis Oratorii. Anno MDCCXXXIII. Nonis Maii.

Eminentiae Vestrae

*Humillimus , & obsequentissimus Famulus  
Thomas Paganus Congregationis Oratorii.*

*Assenta supradicta relatione imprimatur. Neap. 12. Martii 1733.*

D. ANTONIUS CAN. CASTELLI VIC. GEN.  
D. Petrus Marcus Giptius Can. Dep.

EC.

ECCELLENTISSIMO SIGNORE.

**F**elice Mosca publico Stampatore supplicando espone a V.E. come desidera dare alle stampe un Libro intitolato: *Miscellanea notitia pro Confessoribus, praesertim regularibus, &c. auctore D. Petro Brencola Canonico Regulari Lateranense*; perciò la prega commetterne la revisione a chi meglio le parerà, e piacerà, per ottenerne le solite licenze, ut Deus, &c.

*Reverendus P. Thomas Paganus videat, & in scriptis referat.*

GIOVANE R. PISACANE R. VENTURA R.  
CASTELLI R. PEYRI R. PATERNO R.

*Provisum per S.E. Neap. die 20. Aprilis 1733.*

Murena.

EXCELLENTISSIME PRINCEPS.

**D**UM Librum, cui titulus: *Miscellanea resolutiones pro Confessariis praesertim Regularibus; & cujus Auctor est Admod. R. P. D. Petrus Brencola Canonicus Regularis Lateranensis*, Excellentia Vestra jubente, Princeps Excellentissime, perlegissem; nihilque a Caesare, vel Regia Jurisdictione devium, imò cuncta ad bonos mores efformandos apta satis comperissem, praelo dignum satis superque judicavi. Ea propter ipsum formis literariis consignari, Reipublicae commodum censeo. Neapoli ex Aedibus Congregationis Oratorii Nonis Maii Anni MDCCXXXIII.

Excellentiae Vestrae

*Humillimus, & addictissimus Famulus.*  
Thomas Paganus Congregationis Oratorii.

*Visa supradicta relatione imprimatur, verùm in publicatione servetur Reg. Pragm.*

ULLOA R. GIOVANE R. PISACANE R.  
CASTELLI R. PEYRI R. PATERNO R.

*Provisum per S.E. Neap. die 6. Maii 1733.*

Murena.

ER.

**ERRATA**

Pol. 215. n. 23. Vide §. 6. n. 5.

Alia minoris momenti omitto.

Sed duo nota. Primum; quod doctrinae, quas ex Salmat. desumpsi, sunt ex variis impressionibus. Quicquid tamen ex ipsis desumptum est, fideliter transcripti: unde citationes de ipsis factae cum una, vel altera impressione concordant.

Alterum; quod cum intentum operis sit agere de privilegiis Regularium solum quantum sufficit pro foro poenitentiali, seu conscientiae, quae in cap. ult. dicta sunt de privilegiis absolventi, & dispensandi a calibus, censuris, irregularitatibus, & poenis, dicta volo pro foro conscientiae, seu poenitentiali tantum, quicquid sit, an valeant pro foro externo, pro quo etiam aliqua saltem privilegia valere possunt, sit ex tenore privilegiorum, & ex DD. auctoritate patet.

**CORRIGE.**

§. 7. n. 6.

# MISCELLANÆ RESOLUTIONES

Pro Confessariis præsertim Regularibus in ordine ad varios Pœnitentes, sed præsertim Regulares.

*Ubi etiam de Regularium privilegiis quantum sufficit pro foro pœnitentia, seu conscientia.*

C A P. I.

*De apto Confessario pro Regularibus.*

I.

Confessarius confessiones Religiosorum audiens, sive sit ejusdem Ordinis, sive alterius, sive etiam sæcularis, debet esse approbatus, seu debet habere licentiam ab illorum Superiore, quia ipse est proprius ipsorum Ordinarius, ad quem spectat suam in eos delegare jurisdictionem. Aliàs confessio est nulla. Pro quo facit cap. Omnis utriusque sexus de pœnit., & remis. ultra plura privilegia circa hoc in favorem Religionum. Ex quo fit, quod in nostra Religione nostri Abbates titulares perpetui, & alii Abbates titulares ad tempus, qui exempti sunt a jurisdictione Superioris localis, si velint confessiones Religiosorum audire, debent licentiam habere a Superiore locali.

A

Con-

Confessarius debet credere Religioso dicenti, se habere licentiam a suo Superiore confitendi sibi, vel cui voluerit, quia in hoc foro creditur pœnitenti tam pro se, quam contra se. Et ita in simili de pœnitente asserente, se habere licentiam ut absolva- tur a reservatis docet Excober, & Mancini.

2. Ex dictis sequitur, quod Religiosus unius Monasterii, etiamsi sit Confessor approbatus ab Episcopo, non potest audire confessionem alterius Religiosi etiam ejusdem Monasterii, nisi sit approbatus a Superiore hujus Monasterii: quæ approbatio requiritur, & sufficit, itaut sine ipsa confessio sit nulla; neque requiritur approbatio Episcopi.

3. Religiosus potest confiteri modo uni, modo alteri ex Confessariis a suo Superiore in Monasterio deputatis, quia quilibet ex illis est Confessarius aptus, & Clem. VIII. in decr. de casuum reservatione intendit consulere facilitati, & quieti pœnitentium. Tamb. tom. 2. c. 7. de casib. refer. v. quo ad Regulares cum Junip. Quintanadu. , & aliis graviss. DD. Dian. p. 3. tr. 2. ref. 5. cum Molphes. . Hinc clausula illa in nostris Const. p. 1. c. 16. de Confessore: *non liceat eum sapius mutare*: est per modum directionis; neque nostræ Const. obligant ad culpam: & praxis est ut modò uni, modò alteri confiteamur. Sed certè valde interest, quod quisque semper eidem confiteatur Confessario, eligendo illum, qui melior sibi in Domino videtur. *Un Medico, ed un Confessore.*

Hic notandæ sunt qualitates, quas Confessarii pro Religiosis deputandi debent habere ex Clem. VIII. in decr. cit. statuen- te: *sint docti, prudentes, ac charitate præditi*. Et dubium non est, quod si tales essent Confessarii, tales etiam evaderent pœni- tentes. Et sic possent in dies meliorari Religiones. *Dentur Confessarii doctrina, & Animarum zelo pollentes, & ecce omnium Christi fidelium plena reformatio*: dicere solebat S. Pius V. teste Conrado in epist. ad lectorem. Quod & ipsa experientia patet; quales enim sunt Confessarii, tales esse solent eorum assidui pœnitentes.

Neque dicas, quod in Confessariis Religiosorum non requiritur tanta scientia. Id enim verum est quantum ad tractatum de contractibus, de usuris, de matrimonio &c. non autem in aliis; nam Confessarius Religiosorum debet esse peritus in tract.

tract. de voluntario, & involuntario, de legibus, de statu religioso, de censuris, & irregularitatibus, de officio divino, circa Regulam, & Constitutiones suæ Religionis, & circa plura decreta, & Canones pro Regularibus. Sed & cum Religiosus sub mortali teneatur tendere ad perfectionem, debet Confessor illum ad perfectionem dirigere; hæc autem directio ex Gersone est *ars artium*; quæ tamen non solo studio, sed magis sanctis meditationibus acquiritur. Hinc secundum Constitutiones cujuscumque Religionis ex decr. Clem. VIII. pro reformatione Regularium etiam Confessores Religiosorum debent per examen a tribus saltem Patribus gravibus, & peritis cujuslibet Provinciæ diligenter examinari priusquam probentur. Ubi autem hoc fortè non practicatur; debet Superior localis tale examen coram ipso, & duobus Patribus gravibus, & peritis instituere circa Moralem, quia ad ipsum spectat cura suorum subditorum, nisi quo ad deputandos Confessores obstet proprium statutum. Dixi, quo ad Moralem, quia aliqui Theologiam scholasticam habentes, Moralem spernunt quia ignorant, quamvis postquam illi student ex professo, suum errorem agnoscant, & fateantur. Quod si Superior localis sit moraliter certus de idoneitate eligendi in Confessorem, posset ipsum pro suis subditis approbare sine alio examine. Busemb. lib. 6. tr. 4. c. 2. cum Laym. Conjnc. Sed si dicti Confessarii postquam approbati sunt, libros non amplius revolvant, quomodo suo muneri satisfaciant, videant ipsi. Confessarii si dubitent, an sint idonei ad confessiones audiendas, debent obedire Prælato id præcipienti (si sint, ut supra, examinati, & idonei reperti) ut est com. sent.; at si certò sciant, se ad tale munus non esse habiles, non debent Prælato præcipienti obedire; aliàs mortaliter peccant. Sanch. tom. 2. lib. 6. c. 3. cum Palud. D. Antonin. Sylv. Nav. Med. Suar. Manuel. . Lez. tom. 1. c. 19. cum Sâ. Peyr. tom. 1. q. 1. c. 10. cum Sylv. Nav. Suar.

4. In parvo Conventu non sufficit unum Confessarium deputare, sed debent esse saltem duo ex verbis Clem. VIII. de casibus reserv. *Superiores in singulis domibus deputent duos, tres, aut plures Confessarios pro subditorum numero majori, vel minori.* Tamb. cit. cum Quintanad. . Lez. & omnes illi, qui dicunt, debere assignari saltem duos Confessarios, & non distinguunt de Conventu parvo, vel non parvo. Et si Pontifex expressè dicit,

duos, nescio quâ ratione Suar. Gastrop. Junip. dicant, in parvo Conventu sufficere unum. At speciatim pro nobis patet ex nostris Const. p. 1. c. 16. *Statuatur a quolibet Prælato certus numerus Sacerdotum, qui sufficiant ad subditorum confessiones commode audiendas.* Ut autem sit numerus, debent esse saltem duo.

Ex dictis, & ex decr. Innoc. X. de parvis Conventibus sequitur, quod in nostris parvis Monasteriis, domibus &c. ubi non sunt saltem quatuor Sacerdotes graves, & maturæ ætatis, cum Superiore inclusivè, ut ibi præscribit Innoc. X., & sic non sint saltem duo Confessarii, debet Superior assignare alterum Confessarium extra Monasterium, sive extra Ordinem. Neque in hoc pro nobis requiritur licentia Abbatis Generalis, vel alia licentia; nam licet per nostras Constitutiones non possimus absque licentia Abbatis Generalis confiteri extra Ordinem, quando formatæ fuerunt Constitutiones, non aderant Monasteria tam parvæ familiæ, sicuti hodie. Et ulterius si Constitutiones observari debent, Religio debet concedere ea, quæ ab Innoc. X. stabilita sunt, quod scilicet in quolibet parvo Monasterio sint saltem quatuor Sacerdotes graves, & maturæ ætatis, ut ibi solitæ observantiæ fieri possint. Et ita mihi consuluit P. Viva.

Nota, in dicto casu posse nostros Superiores dare licentiam, ut Religiosi confiteantur Sacerdoti extraneo etiam simplici, a suo Ordinario non approbato, quia de jur. com. Superiores Regulares possunt hoc facere, & nostræ Constitutiones, licet in aliis casibus semper requirant Sacerdotem approbatum, de hoc casu tamen nihil dicunt.

5. Religiosus non potest confiteri extra Ordinem Confessario approbato, sive regulari, sive seculari, nisi de licentia sui Prælati; aliàs confessio est nulla ut n. r. Sufficit autem licentia tacita imbibita in ipsa licentia itinerandi, vel extra Monasterium commorandi, si non habeat Confessarium Ordinis, & non fiat in fraudem. Wigant tr. 13. exam. 5. q. 6. Salm. tom. 4. tr. 18. c. 4. n. 122. Fel. Pot. fol. 360. a. n. 3446. cum Melphi. In urgenti verò necessitate, deficiente Confessario Ordinis, potest Religiosus confiteri Confessario extero, etiam seculari, approbato, ut si urgeret necessitas celebrandi missam; aut si V. G. invitatus esset in aliena Ecclesia ad celebrandum, & dum ibi expectat in Sacrificia, recordatur alicujus peccati mortalis; nec potest sine scandalo, aut  
sine

finē gravi incommodo pergere ad suum Monasterium, ut ibi confiteatur. Fel. Pot. cit. Portel. in dub. Regul. v. Confessor erga Religiosos in n. 12. Quod valet etiam si statuta Religionis prohibeant confiteri extra; quia in dictis circumstantiis præceptum Divinum, & Ecclesiasticum generale prævalet præcepto positivo Religionis non confitendi extra. Portel. cit. Si adest suus socius Sacerdos simplex, vide infra in n. 7. & in n. 8.

6. Quando Religiosus debet eligere pro Confessario Sacerdotem extraneum approbatum ab Ordinario sufficit si is sit approbatus ab ipsius Confessarii Superiore, licet non ab Episcopo: & sic sufficit si Sacerdos regularis sit approbatus a suo Superiore: quia approbatio Episcopi non requiritur pro Confessore in ordine ad Religiosos. Sic communiter practicatur; nam sic erat de jure antiquo, cui non est derogatum per Conc. Trid. sess. 23. c. 15. cum ibi solum sit sermo de Confessoribus sæcularium. Et ita Lez. tom. 1. c. 18. n. 27. Bonac. de Sacram. pœn. d. 5. q. 7. p. 4. cum com. Peyr. tom. 1. q. 1. c. 21. cum Nav. Rodriq. Vega, Vald. Regin. Suar.: Salm. tom. 4. tr. 18. c. 4. p. 2. n. 49. cum Suar. Lug. Dian. Th. Hurt. Leand.: Ant. a Sp. S., & Dicast. ex com. sent.

7. Religiosi de licentia Superioris peregrinantes, vel commorantes ubi non sunt Sacerdotes proprii Ordinis, possunt confiteri simplici Sacerdoti alterius Ordinis, sive etiam sæculari, (licet sæcularis Sacerdos non sit approbatus ab Episcopo, quia approbatio Episcopi non requiritur in ordine ad Regulares, ut n. 6.) quando tales sunt circumstantiæ itineris, vel moræ, ut licentia confitendi simplici Sacerdoti saltem tacite videatur imbibita in ipsa licentia peregrinandi, vel commorandi (nisi aliter disponant statuta Religionis) ut est consuetudo, & ex concessione Sixt. IV., & Innoc. VIII. Castrop. cum Rodriq. Sporer cum com. Salm. tom. 4. tr. 18. c. 4. n. 25. cum Rodriq. de la Cruz, Bord. Portel. Ant. a Sp. S.; nam non potest Religiosus eligere in Confessarium simplicem Sacerdotem extraneum, nisi, vel in defectu extranei approbati, & tunc ex præsumpta licentia Superioris, ut docet Fel. Pot. fol. 360. n. 3449.; vel nisi specialem habeat licentiam a suo Prælato, ut Fel. Pot. cit. Amend. tom. 2. de sacr. pœnit. p. 5. sel. 4. sect. 1. dub. 1. cum Don. & aliis pluribus. Qui tamen Amend. cum aliis cit. vult, non posse Superiorem dare

dare talem licentiam, nisi deficiente Sacerdote proprii Ordinis. Sed hoc negant Dian. Laym. Mirand. apud Amend. : & negat etiam Fel. Pot. cit.

Sed quantum ad nos ex Const. p. r. c. 16. habetur. *Iter agentes si ob sacrum faciendum confiteri voluerint, & Sacerdotem nostri Ordinis non habuerint, cujus Sacerdoti honesto confiteri valebunt, approbato tamen a suo Ordinario, nisi ex malitia usque in illud tempus, quo desit illis copia Sacerdotum nostrae Congregationis, confessio differatur, quia tunc beneficium sacramentalis absolutionis, nisi fortè in casu urgentis necessitatis, non consequentur.* Hic nota clausulam illam, *approbato tamen a suo Ordinario*, importare conditionem, quia dictio, *tamen*, est limitativa, & restrictiva; modum, & conditionem importat ex Barb. *tract. varii dictio* 401. & sic confessio in tali casu facta Sacerdoti non approbato est nulla, quia dispositio conditionalis est nulla conditione non posita. l. Cedere diem. ff. de verb. significat.

Nota etiam clausulam illam, *nisi ex malitia*; pro cujus intelligentia sciendum, quod operari ex malitia est, cum quis data opera, seu ex proposito malè agit, cognita tamen, & volita malitia objecti, seu quasi scienter malum eligens, ut docet D. Th. 1. 2. q. 78. art. 1. in corp. Hinc non dicitur ex malitia differre confessionem, qui illam differt bona fide, vel ex negligentia, vel ex imprudentia, ut in simili dicitur cap. 3. n. 52. quia non differt ex fine directo, & primario declinandi proprium Confessorem cum fraude legis, & dolo. Unde in dictis casibus confessio, quantum est ex hoc, est valida, nisi aliud obstat. Quod si excusat imprudentia, multò magis excusat prudentia, ut si quis ex vero, & prudenti timore, quod Confessarii sui Monasterii suæ confessionis sigillum frangerent, cum ex alia parte jam sit iter facturum, differt confessionem usquequo foris sit, & foris confiteatur quando sacrum vult facere. Et idem est, si quis ex justa commoditate spiritali, aut corporali differt confessionem, ut si quis iter facturum, nunc habet opportunitatem eundi, & non potest tam commodè immorari, ut in Monasterio confiteatur, sive quia in Monasterio non habet Confessarium, qui benè ipsum dirigat, sicuti potest habere foris in locis itineris, quia in his casibus non dicitur is differre confessionem ex malitia, fin-

fincerè procedendo . Insuper si quis ex ignorantia invincibili confessionem differret , confessio esset valida , quia adhuc non differret ex malitia . At ignorantia vincibilis , vel affectata , sicuti in hoc casu non excusaret secundum com. sent. a peccato mortali , ita etiam efficeret , ut confessio esset nulla .

8. Ex dictis supra inferitur , quod Religiosus extra Monasterium degens possit confiteri suo socio Sacerdoti simplici , si licentia diutius extra manendi tacitam licentiam extra confitendi imbibere videatur , quia Prælatus mittens ipsos ad negotium extra Monasterium , censetur illis dare omnia , quæ ad tale iter sunt necessaria , & præsertim pro Sacramento pœnitentiæ ; & sic Sacerdos socius itineris hoc ipso , quod assumitur ab alio socio ad confessionem sui audiendam , intelligitur in ejus Confessorem electus , & habilitatus , nisi obstant statuta propriæ Religionis. Don.tom.4. de Confess. Regul. tr.5.q.24. cum Vega, Graff.Peyr. Bord. . Peyr.cit.cum Vega Rodriq.Graff.Nav.. Sporer.de Sacram. pœnit. Et dicta valent in casu dicto etiam si adsit copia Confessoris extranei approbati. Wigant tr. 13. exam. 5. q. 6. ; neque enim Religiosus itinerans quærere debet , an sit copia Confessoris extranei approbati , an non . Sed nota ex Wigant , tunc solum posse præsumi licentiam confitendi socio Sacerdoti simplici , licet adsit copia Confessoris extranei approbati , quando ita practicatur , scientibus Superioribus , & socius est habilis ad munus Confessarii ; aliàs præsumi non potest . Sed quando tacita licentia confitendi socio simplici Sacerdoti non videtur concessa , debet Religiosus confiteri Confessario extraneo approbato . Wigant cit.. Et sic facere debet etiam in urgenti necessitate , ut n.5. ; nam in licentia eundi per Civitatem brevi tempore non videtur imbibita licentia confitendi socio Sacerdoti simplici .

Sed specialiter pro nobis ex Const. loc.cit. colligitur ab opposito , quod possumus in casu dicto confiteri simplici Sacerdoti nostræ Congregationis ob sacrum in itinere faciendum ; ibi enim dicitur : *Iter agentes si ob sacrum faciendum confiteri voluerint, & Sacerdotem nostri Ordinis non habuerint, &c.* Ergo si habemus Sacerdotem simplicem nostri Ordinis , etiam si non sit socius , nec ejusdem Monasterii , debemus illi confiteri ; & solum in defectu illius Confessario extraneo approbato confiteri possumus , ut patet ex verbis Const.

Non

9. Non tamen per hoc præcisè, quod Religiosus licentiam habeat confitendi extra Ordinem, absolvi potest a casibus in Religione reservatis, quia Religiosus est ubique subditus suo Superiori, cum sit subditus ratione personæ, non ratione loci, ut sunt sæculares: & casus reservati non censentur concessi in generali concessione. Cap. Si Episc. 2. de penit. in 6., ut est comment. . Ita Peyr. cit. cum Graff. Vega, Rodriq. . Don. cit. Valeret tamen absolutio a reservatis, si fieret per ratihabitionem de præsentem, non autem per ratihabitionem de futuro. Peyr. cit. cum Sylv. Rodriq. Graff. Enriq. . Don. cit. cum aliis. Tunc autem est ratihabio de præsentem, cum scio, quod meus Prælatus est contentus, ut ego nunc absolvam hunc Religiosum a reservatis: & hoc scio, aut deduco, vel propter amicitiam, & familiaritatem, quæ est inter me, & Prælatum, vel propter ea, quæ ex ejus mente aliàs cognovi. Ratihabio de futuro est, si scio, quod meus Prælatus erit contentus de tali absoluteione data, quando ei dixerò. Peyr. & Don. cum aliis.

10. Confessarii Provinciarum, vel Conventuum possunt absolvere Religiosos sui Conventus, & Provinciæ ( nisi mutent domicilium, quia tunc spectant ad alios ) ubicumque repositos, etiam extra Conventum, vel Provinciam. Lez. tom. 3. v. Confessarius n. 21. cum Gand. & Sot. . Quod docet Don. tom. 4. de Confessariis Regularibus tr. 5. q. 25. cum Sot. etiam si reperiantur Confessor, & penitens Regularis in alio Monasterio Ordinis, per quod transeunt, & sine licentia Superioris loci, quia jurisdictio, quæ absque strepitu judicii exercetur, potest exerceri etiam extra Diœcesim. C. ult. de off. Deleg. . Dicit tamen Don. ibi, quod talis penitens possit confiteri alteri Sacerdoti de licentia Superioris Domus, ubi reperitur: & citat Nav. Suar. Enriq., & plures alios. Et hinc dicta de Confessario, & suo penitenti Regularibus valent etiam pro nobis, quia in hoc nullam habemus prohibitionem.

11. Si duo Religiosi Sacerdotes ejusdem Monasterii reperiantur per accidens, & transeunter in alio Monasterio Ordinis, si Constitutiones de hoc nihil dicant, non potest ibi unus alteri confiteri, quia unus non habet jurisditionem in alium, sicut censetur habere in casu posito n. 8.

12. A fortiori, si isti duo Religiosi, qui sunt simplices Sacerdo-

cerdotes, sint diversorum Monasteriorum ejusdem Ordinis, & reperiantur transeunter V.G. h̄c in Monasterio S. Petri ad Aram; immo etiam si essent Confessarii pro Religiosis in suis respectivè Monasteriis, non possunt h̄c ad invicem confiteri, sive unus confiteri alteri, nisi saltem p̄nitens habeat licentiam a suo Prælato, sive generalem eligendi quemcumque Sacerdotem sui Ordinis, sive specialem eligendi hunc in suum Confessorem, nisi Statuta Religionis aliter disponant; quia aliàs Confessarius nullam haberet jurisdictionem.

13. In nostris Const. p. p. c. 16. habetur. *Nullus Sacerdos confessiones etiam eorum, qui sunt de corpore nostra Congregationis, audire præsumat, nisi ex speciali licentia sui Prælati: nullus etiam subditus alicui confiteatur, nisi iis, qui a suo Prælato illi fuerint in Confessarios deputati; alioquin absolutionem sacramentalem non consequatur.* Ubi nota, quod illa verba: *nullus etiam subditus*; non habent copulæ primam partem cum secunda, ita ut tam in primo, quam in secundo casu absolutio sit nulla; in re enim tanti momenti magis clarè Constitutiones loquerentur, si hoc vellent: sed dictio, *etiam*, sumitur pro *insuper*, vel *præterea*, ut etiam in Calepino habetur. Dicitio autem *insuper* (& idem est de *præterea*) importat diversitatem: ex Don. tom. 1. de privil. tr. 10. & Lez. tom. 3. v. Dicitio n. 23. cum Tuscho, & Peyr. Illæ ergo sunt duæ res diversæ, & ideo in fine dicitur: *alioquin absolutionem sacramentalem non consequatur*; quod non potest cadere, nisi supra secundam partem; non dicitur: *alioquin absolutio sacramentalis sit nulla*; quod posset cadere supra utramque partem; ut consideranti patebit.

14. Igitur si quis ex nostris sine licentia sui Prælati confessiones audiat aliorum ejusdem Ordinis, dummodo isti licentiam habeant, sive generalem, sive specialem ab eorum Superiore ad eligendum hunc non approbatum, confessio est valida, & solum est transgressio Constitutionum, quæ in nostra Religione non obligant ad culpam.

15. In secundo verò casu Constitutionum certum est, quod Religiosus, qui sine sui Superioris licentia confitetur alicui etiam ejusdem Ordinis, invalidè confitetur. Et dicta in utroque casu valent etiam pro aliis Religionibus, nisi propria Statuta aliter disponant. Cæterum verum est in toto rigore, quod non possit

Et Religiosus confessiones aliorum, etiam suæ Religionis, audire, nisi sit a suo Superiore approbatus; (& pro secularibus, nisi etiam Episcopo præsentatus) ut est laudabilis consuetudo omnium Religionum, ut quantum ad confessiones secularium patet etiam ex Clem. Dudum de Sepult. & adsunt circa hoc plura privilegia. Et hæc est probabilis, tutior, & rationabilis sententia, quam tenent plures graves DD., quia munus Confessarii magnam peritiam, prudentiam, & inorum gravitatem requirit, de quibus merito Prælati potest, & debet certiorari, ut facultatem confessiones audiendi concedat. Adhuc tamen valde probabilis est sententia asserens, quod Religiosus ab Episcopo approbatus, si contra voluntatem sui Prælati confessiones Sæcularium audiat, licet ipse forsan peccet, valida est de se confessio. Lez. tom. 1. c. 19. n. 1. 2. Peyr. tom. 1. q. 1. c. 21. conclus. 2. cum Rodriq. Mirand. Graff. Angles. Salm. tom. 4. tr. 18. c. 4. p. 2. n. 48. qui dicunt, hanc esse sent. comm. & citant pro ipsa Cand. Graff. del Bene. Zerol. Ant. à Sp. S. Pelliz. Lez. Homob. Peyr. Mirand. Laym. Rodriq. An autem, & quomodo peccet talis Religiosus confessiones audiens sæcularium, cum approbatione Episcopi contra voluntatem Superiorum, dicendum, quod si prohibitio Superioris, vel Constitucionum obligat sub mortali, peccat mortaliter, si sub veniali, venialiter, si nullo modo, non peccat, ut docet Peyr. cit. cum Mad. Nav. Regin. Sed præscindendo a positivo præcepto Superioris, melius dicunt Dian. Tamb. Sporer, hoc debere judicari ex propriis Constitutionibus si obligent ad mortale, vel veniale.

16. In duobus tamen casibus talis confessio esset nulla I. Si in illa Religione adsit aliquod Statutum irritans licentias ab Ordinariis obtentas, annullansque confessiones factas Sacerdotibus licentiam Prælati non habentibus, a Sede Apostolica approbatum, ut est in Religione Prædicatorum per privilegium Julii III. per quod Pontifex revocavit licentias, & immunitates concessas Religiosis ejusdem Ordinis, quas Magister ipse ordinis (scilicet Generalis) revocandas dijudicaverit, undecumque emanatas; ut referunt Lez. Peyr. cit. Quo privilegio uti possunt Religiones communicantes in privilegiis. In nostra Religione tamen non adest simile statutum. II. Si Religioso prohibitum est sub mortali audire confessiones. In tali casu poenitens sciens talem prohibitionem, si illi confitetur, & cooperatur peccato illius, & sic etiam ipse

ipse peccat mortaliter in actuali confessione, & per consequens confessio est nulla, ut bene notat Peyr. cit. Ad argumenta contraria, quantum ad confessiones secularium respondent Salm. eo ipso, quod Concil. Trident. sess. 23. c. 15. assignando quid pro Confessariis Regularibus, vel secularibus requireretur ad audiendas confessiones secularium, & Sacerdotum, solum assignavit praeter potestatem Ordinis approbationem Episcopi, nihil de licentia Praelati Regularis requirendo, dicta sufficere, ut Regularis valide possit audire confessiones secularium. Quae omnia applica in Regulari contra voluntatem sui Superioris confessiones Religiosorum audiente, sive sint ejusdem, sive alterius Ordinis, dummodo isti licentiam habeant a suis Superioribus generalem, sive specialem confitendi huic Religioso non approbato; ut patet etiam ex n. 14. & 15. : & dummodo non obstat hic superioris dicta hoc n. 16.

17. Sed notandum, quod dictus Religiosus audiens confessiones, sive Secularium, sive Religiosorum, ut supra, contra voluntatem Superioris, non possit uti privilegiis suae Religionis, quia haec semper dantur cum dependentia quoad eorum usum a Praelatis, & a Statutis Religionum, & ipsis gaudent Confessarii Religiosi a Praefatis designati. Salm. tom. 4. tr. 18. c. 4. p. 3. n. 46. Lez. tom. 3. v. Confessarius Regular. n. 2. cum Rodriq. Suar. Dian. Peyr. tom. 1. q. 1. c. 2. r. conclus. 2.

18. Nullus de familia hujus Monasterii potest ex proposito pergere ad aliud Monasterium, etiam ejusdem Ordinis, ut Confessariis ibi deputatis confiteatur, nisi habeat licentiam Superioris hujus Monasterii: alia confessio est nulla, quia Superior illius Monasterii non habet jurisdictionem in Subditos hujus Monasterii.

Si autem occasione itineris, vel ob aliam occasionem ibi quis accidentaliter reperiat, cuinam possit confiteri, unusquisque se conformet suis Constitutionibus, vel consuetudini. Et quidem nostrae Constitutiones p. 1. c. 16. sic habent. *Cum quis ex nostris de loco ad locum mittetur, nisi sit Praelatus, illis tantum Sacerdotibus poterit confiteri, qui in singulis locis per Patres Monasteriorum erunt in Confessarios deputati: excepto si quis sit cum proprio Praelato, cui si voluerit, poterit confiteri. Si autem voluerit, de illius licentia alicui ex deputatis a Praelatis loco-*

*tam confiteatur*. Quod & in aliis Religionibus faciendum est, nisi Const. obstant. Donat. tom. 4. de Conf. regul. tr. 7. q. 18.

19. Et hinc plura sunt pro nobis notanda: quæ possunt inservire etiam pro aliis Religionibus in casibus similibus. Dicitur I. *Cum quis ex nostris de loco ad locum mittetur*, hoc est de mandato, seu licentia Superioris. Unde si quis sine debita licentia iter faceret, non potest validè confiteri Confessariis alterius Monasterii, quia non habet licentiam saltem tacitam illis confitendi, inclusam in licentia itinerandi; & per consequens Confessarii illi nullam habent erga ipsum jurisdictionem.

II. Sic etiam Religiosus e Monasterio egrediens per Civitatem cum licentia Superioris, non potest inde in tali occasione in aliam Ecclesiam etiam sui Ordinis ire ex proposito ad celebrandam missam, si conscientiam habet peccati mortalis, quia deberet confiteri Confessariis designatis illius Monasterii, & pro tali confessione non habet licentiam inclusam in ipsa licentia domo exeundi per Civitatem, quia tale iter per Civitatem non includit talem licentiam confitendi, sicuti includit licentia peregrinandi. Excipe, nisi adsit legitima consuetudo in contrarium, videntibus, & non contradicentibus Superioribus.

III. Dicitur: *illis tantum Sacerdotibus poterit confiteri, qui in singulis locis per Patres Monasteriorum erunt in Confessarios deputati*. Unde si is aliis Sacerdotibus non designatis in Confessarios confiteretur, confessio esset nulla; quia Constitutiones ponunt particulam taxativam, *tantum*.

IV. Dicitur, *excepto si quis sit cum proprio Prælato &c. si autem noluerit de illius licentia alicui ex deputatis à Prælati locorum confiteatur*. Sed hoc non obstante si quis ex nostris habet licentiam a suo Superiore, sive ibi præsentem, sive absentem, potest validè, & licitè confiteri aliis Sacerdotibus ibi non designatis in Confessarios, ac etiam sine licentia Prælati Monasterii (& solum esset defectus, & transgressio Constitutionum) ut docet etiam Lez. tom. 1. c. 18. n. 27. quia quicumque habet autoritatem ordinariam, potest illam delegare alteri, qui non est de jure impeditus, ut certum est inter DD. & docet Lez. loc. cit. cum Dian. Nostræ autem Constitutiones de se non obligant ad culpam, quantum ad hoc non limitant facultatem Prælati, & non irritant aliter factum. Et idem dicendum cum Lez. cit. in aliis Religionibus,

hys,

bus, nisi eorum statuta graviter obstant, vel si obligent ad peccatum veniale, esset solum veniale.

20. E contra, si Sacerdos de familia Pediscryptæ reperitur per accidens in hoc Monasterio, vel etiam si venerit ex hoc fine, potest audire confessionem alicujus de hac familia, dummodò habeat licentiam à Prælato hujus Monasterii, licet non habeat ab illo Pediscryptæ, ob easdem rationes. Et ita ex Fel. Pot. fol. 370. n. 3455. cum Sieri, & Melphi.

21. Possunt Prælati Regulares eligere pro se ipsis Confessarium non approbatum, sive propriæ Religionis, sive alterius, sive etiam sæcularem, ut ex c. ne pro dilatione de pœnit., & remiss.; sive habeant copiam Confessarii sui Ordinis, sive non, nedum in Monasterio, sed etiam extra, quia est privilegium personale, non locale. Salm. de privil. tom. 4. tr. 18. c. 4. p. 2. n. 123. & est com. sent. Sed nostri Prælati, quamvis quem maluerint ex nostris Canonicis sibi in Confessarium eligere possint ex Constit. p. p. c. 16. aliis extra Ordinem confiteri non possunt ex Constit. loc. cit. §. *Iter agentes*, nisi quando, & prout cæteri Canonici. Excipe Generalem toto tempore officii. Lucerna Regul. v. *Generalis* n. 2. Et hoc esse in usu ex concessione Gregorii IX. ait apud ipsum Villal. Et cum com. ex c. ne pro dilatione docet Dian. p. 3. tr. 2. res. 1. Excipe etiam Visitatores in actuali visitatione, qui sicuti possunt aliis licentiam dare confitendi extra, ita etiam possunt ipsi extra confiteri. Peyr. tom. 2. q. 1. c. 4. §. 4. n. 89. cum Molphei.

22. Prælati, qui in aliis Religionibus possunt eligere pro se ipsis Confessarium non approbatum, sunt Generales, Visitatores, Provinciales, Abbates, Priores, Guardiani, Rectores, & cæteri Superiores locales; ac etiam illi Vicarii, qui sunt Prælati, ut in cap. ultimo. Prælati, qui in nostra Religione possunt eligere in Confessarium quemcumque ex nostris Canonicis, sunt Prælati actuales, sive locales. Insuper in nostra Religione ultra Prælatos actuales sunt aliqui Prælati titulares ad tempus; qui scilicet, prout Episcopi-titulares, solum habent titulum Ecclesiarum, & Monasteriorum, quæ prius erant nostræ residentię, & sunt quinque: S. Stephani Dertonæ, S. Mariæ de Polio Vineolanò, S. Bartholomei Mantuæ, S. Mariæ de Mercatillò Venetiarum, & S. Georgii Montis Clari Diœcesis Brixienis. Ulteriùs, qui per tres annos est Abbas Monasterii S. Ubaldi Eugubii, per alios tres

annos

annos gaudet iisdem privilegiis, ac si esset Abbas ex decr. S. Congreg. sub Clem. XI. Et omnes isti possunt sibi eligere in Confessarium quemcumque ex nostris Canonicis. Insuper noster Procurator Generalis potest confiteri cuicumque ex nostris Canonicis ex Constitut. p. 2. c. 3. Sunt etiam in nostra Religione Abbates privilegiati perpetui, qui scilicet ob lectionem, ut ex Const. p. 2. c. 13. vel ob munus concionandi, ob munus Magistri Novitiorum per quindecim annos, vel ob publica servitia preestita toti Congregationi, tali prelatura decorantur ex Bulla Innoc. XIII. Emanavit: in Bullar. nostro fol. 397. secundum formam Constitut. p. 2. c. 8. 13. & 14. Et omnes isti gaudent iisdem privilegiis, ac veri Prælati nostræ Congregationis: & sic etiam quoad Confessarium eligendum.

Et quia nomine Prælatorum veniant etiam Vicarii, qui sunt Prælati, ideo cum ex nostris Constitut. possint Prælati, ut supra eligere pro Confessario quemcumque ex nostris Canonicis, etiam nostri Priores, seu Vicarii in non brevi absentia Superioris, prout dicitur in cap. ult., possunt sibi eligere in Confessarium quem maluerint ex nostris Canonicis.

23. Tandem noster Generalis post terminatum officium esse perpetuus Prælati de titulo, & quem voluerit Sacerdotem nostræ Congregationis in Confessarium potest eligere ex Const. p. 3. c. 22. Nostri Visitatores post terminatum officium sunt Prælati titulares perpetui, gaudent privilegiis Prælatorum forensium, qui scilicet sunt hospites in alieno Monasterio, ex Const. loc. cit. Consequenter possunt sibi eligere quem maluerint ex Canonicis nostris in Confessarium. Et isti quinque post terminatum officium sunt qui vocantur Diffinitores in nostra Congregatione.

Et nota, quod cum omnes supradicti Prælati possint ex nostris Constit. eligere in Confessarium quemcumque ex nostris Canonicis, intelligi debet, etiam a nullo approbatum, ut patet tum ex n. 21. tum ex cap. ult. §. 6.

24. Religiosus, qui est de familia in uno Monasterio, & ponitur de familia in alio, si post assignationem factam ipsius ad aliud Monasterium, per dies, vel menses ex accidenti moretur in primo Monasterio, potest ut prius confiteri, vel confessiones aliorum audire, si erat Confessor illius familie, usquedum Superior primi Monasterii aliter disponat, quia, ut in quodam ca-

su

su à S. Congregatione esse decisum pluries audivi, est de familia prioris Monasterii, & subditus ibi usquedùm abeundi causa sit extra januam Monasterii.

25. In Constit. nostris p.p.c. 16. §. cum quis, habetur quod Visitatores tempore visitationum cuilibet ex Canonicis, & Conversis nostris ex rationabili causa concedere poterunt licentiam confitendi alicui Sacerdoti extra Congregationem ex approbatis ab illorum Ordinariis. Ubi nota, quod talem licentiam quilibet Visitator se solo concedere potest, licet duo simul Visitatores visitent, ut mihi consuluit P. Viva. Et talis licentia potest dari pro una, pluribus vicibus, & etiam in perpetuum; quæ valebit, usquedùm revocetur a successore, vel a Generali, quia Constit. loc. cit. loquuntur absolutè, & sine ulla restrictione: & *ubi lex non distinguit, neque nos distinguere debemus*. Et ex alia parte est gratia facta, quæ non expirat morte concedentis, vel ejus officii cessatione, etiam re integra. C. *si cui nulla* de præbend. in 6. Cap. si super gratia de off. deleg. in 6. Estque certa regula inter DD. (Unde non opus est petere confirmationem talis gratiæ à successore, ut bene notat Peyr. apud Lez. tom. 3. v. Gratia n. 10.) Et ita in terminis de Visitatore, & Commissario Lez. cit. cum Peyr.

Et nota etiam, quod si Subditus non ad certum tempus sed absolutè petit licentiam confitendi extra, & Visitator etiam absolutè concedit, est gratia perpetua, quia est gratia facta, & est absolutè concessa semper durans, nisi revocetur, cum favores sint ampliandi. Ita in terminis Lez. tom. 3. v. Gratia n. 4. cum Nav. Azor. . Ant. à sp. S. p. 1. tr. 5. d. 12. sect. 1. n. 838. cum Nav. Regin. Sayr. Azor. Sal. Dicast. A. Tamb. de jure Abb. d. 26. q. 1. n. 2.

Religiosus habens licentiam confitendi semel extra Ordinem, si illa confessio fuit nulla, vel sacrilega, potest iterum extra confiteri sine nova licentia, quia licentia fuit ad veram, non ad fictam confessionem, & absolutionem. De Lugo in simili de casibus reserv. & Lez.

26. Noster Generalis similiter ex Constit. loc. cit. potest dare eandem licentiam, ut supra, Canonicis, & Conversis, modo ut supra. Sed Generalis potest hanc dare semper ac illi rationabile videtur, & sic practicatur; nam Visitatores pro hoc habent restrictionem tempore visitationum, non autem Generalis, quia ipse

ipse est supremum caput Religionis . Bene tamen faciet Generalis in illis Religionibus , in quibus adest similis Constitutio , si in qualibet Provincia deputed unum Pœnitentiarium , qui licentiam confitendi extra dare possit , cum rationabile ipsi videbitur , ne ex difficultate , & tarditate habendi licentiam ob ejus distantiam , desperatio , & pericula Animarum in subditis sequantur .

27. Religiosus habens licentiam confitendi semel extra Ordinem , potest etiam post aliquot dies extra confiteri mortalia oblita in illa confessione sine nova licentia , dummodo non adsint nova mortalia , quia hæc secunda confessio est appendix prioris . Dian.Coordin.p.1.tr.1.ref.49.cum Dicast, & Nugn. Ita etiam Amend.Tamb.

28. Si Confessarius est approbatus per tempus determinatum V.G. per octo dies , & confessio bona fide incœpta non potest ob rationabile impedimentum finire intra illud tempus , etiam finito tempore illo potest Confessarius prosequi , & absolvere ; nam ex eo quia cœptum est negotium confessionis tempore habili , radicem in delegato fixit jurisdictio , ut jura loquuntur . Tamb.tr. de jubil. c.2. Et hæc est communior sent. , quam P.Ledesm.& de Lug. docent esse valde probabilem . Idem passim docent Sanch. de Lug. & alii in casu simili de Jubilæo . Quod si data intra tempus præfixum absolutione , post aliquot dies ( immo menses , ut colligitur ex decisio. Bononien. apud Dian. Coord.p.7.tr.1.ref.101.) recorderis alicujus peccati mortalis ante absolutionem commissi , licet quod possis illud confiteri cum diacono Sacerdote , cujus potestas expiravit , doceat Dian.loc.cit. cum decis.Bonon., & probabile dicat Tamb. , dummodo non adsint nova mortalia , negat tamen absolute Tamb. (cujus sententia hæc tenenda est ) cum Fag. & aliis , quia data sententia , jam delegatus functus est officio suo . Ubi nota disparitatem inter hunc casum , & alium de n. 18. quia in hoc casu nedum delegatus functus est officio suo , sed ulterius ejus potestas expiravit ; non sic in illo .

Hic notandum , quod Regulares , non obstante prohibitione suarum Constit. possunt liberè confiteri Pœnitentiariis Papæ , quia hi sunt Vicarii Papæ , & sic practicatur Romæ . Don.de Confessariis Regular.tom.4.tr.7.q.34.cum Peyr.Lez.tom.1.c.18.n.26. Ulterius Patres Pii Operarii , Missionarii Congregationis P. Pavone,

vone, & Missionarii de propaganda fide (qui omnes Neapoli morantur, & Missiones faciunt per Regnum, sed illi de propaganda fide Missiones faciunt etiam Neapoli) in actuali missione audire possunt confessiones Regularium absque licentia Superiorum Regularium, quia habent speciale privilegium a Pontifice: & possunt ipsos absolvere a casibus Pontifici reservatis.

Possunt Regulares recurrere etiam ad S. Pœnitentiarium pro licentia confitendi extra Ordinem pro aliqua vice; sed difficulter habetur licentia hac via.

29. Religiosi, qui gaudent generali Papæ privilegio absolventi quoscumque ad se accedentes, ut sunt Mendicantes, non possunt audire confessionem Religiosi alterius Ordinis non habentis licentiam sui Superioris, quia privilegium non præsumitur concessum in præjudicium alterius; sic autem esset præjudicium alteri Religioni, perturbatio, & confusio jurisdictionum. Bon. tom. 1. de sacram. pœnit. d. 5. q. 7. p. 4. §. 1. cum Vivald. Enriq. Suar. Fill. Regin. & Lez. tom. 1. c. 18. num. 26. cum Suar. In nostris Constit. p. p. c. 16. habetur, quod iter agentes ob Sacrum faciendum possint confiteri extra Ordinem cum conditionibus dictis n. 7. §. sed quantum. Deinde habetur: *Extra prædictum casum nullus ex nostra Congregatione, sive Subditus, sive Prælatus alicui Sacerdoti, qui non sit de gremio nostre Congregationis, confiteatur; aliàs non sit vere absolutus.* Hic nota, quod licet dicatur, *extra prædictum casum, nullus &c.*, adhuc hæc dispositio valet in casibus similibus, ut V. G. si quis ex nostris ex debita licentia maneret domi suæ longè a nostris Monasteriis, posset extra confiteri confessario approbato, si adest rationabilis causa confitendi, ut ex devotione, vel ob communionem faciendam, quia dictio taxativa non excludit casus similes, sed cum lex non possit omnes casus recensere, ponit aliquem tantum. Dian. p. 3. tr. 2. ref. 105. cum Gomez. Lez. tom. 1. de Monialibus c. 25. n. 20. cum Nav. Azor. & tom. 3. v. dictio n. 17. cum Gl. Rodr. Sanch. Idem dic ad alium §. Constit. loc. cit. *Similiter Canonicis nostris in Villis extra claustra degentibus Prælatis ex aliqua rationabili causa possint concedere facultatem confitendi alicui Sacerdoti extra Congregationem ex approbatis ab illorum Ordinariis.* Et extra hunc casum, & extra casus dictos c. 1. n. 4. & 7. nostri Prælati locales non possunt dare licentiam

C

Subdi-

Subditis, ut confiteantur extra Ordinem :

Nota etiam in hoc §. nostrarum Constit. , quod si Prælati dent facultatem Canonicis nostris in Villis degentibus confitendi. Sacerdoti extra Congregationem non approbato , adhuc confessio valet , & solum est transgressio Constitut. , quia nulla adest particula irritativa, & nostræ Constit. non obligant ad culpam.

30. An autem possint nostri Prælati locales dare licentiam suis Subditis, ut confiteantur alicui ex nostris Canonicis extra Religionem degentibus ratione sæcularis beneficii obtenti ?

R. Negative, nisi quando possent licentiam dare, ut confiteantur aliis exteris, quia ex nostris Constitut. p. p. c. 16. habetur: *Extra prædictum casum, scilicet de Sacro faciendo, ut n. 29., nullus ex nostra Congregatione, sive Subditus, sive Prælatus alicui Sacerdoti, qui non sit de gremio nostræ Congregationis confiteatur, aliis non sit vere absolutus.* Illi autem extrà manentes, quamvis sint verè Canonici Regulares, non tamen sunt de gremio nostræ Congregationis. Et ita mihi consuluit P. Ceccarelli nunc Archiepiscopus Lancianensis.

31. Quia ex nostris Constit. p. r. c. 34. Prælatis ordinatur, quod nullum Canonicum, aut Conversum, ubi erunt Monasteria nostri Ordinis, extra Claustra pernoctare permittant sub quovis prætextu, si quis ex nostris decipiendo Prælatum, cum falsa licentia moretur V. G. in Civitate, ubi adest nostrum Monasterium, non potest confiteri extra Ordinem, quia licentia manendi ibi est nulla, cum supponatur, quod Prælatus intendat dare licentiam secundum formam Constitutionum, & sic etiam licentia extra confitendi imbibita in illa est nulla, quia *quod de jure non subsistit, nullum sortitur effectum.*

32. Sed quæres quando nam ceuseatur sufficiens distantia à Monasterio, ut quis ex nostris domi suæ manens, vel in alio loco V. G. recreationis, vel infirmitatis causa, possit confiteri confessorio extero approbato ?

R., non posse assignari distantiam determinatam, sed aliqualem notitiam posse desumi ex iis, quæ habet la Croix. lib. 6. p. r. n. 534. apud quem dicunt Gob., & March., tunc deesse cõpiam omnis Confessarii, si quis deberet ire ad duas horas, & per totidem redire. Aliqui cum Rhodes ponunt unam integram leucham. *Canon putavit, absolute sufficere quinque quadrantes,*  
sive

sive tria milliaria . Sed Averf. , & Dicast. cum com. melius dicunt , hoc metiendum esse ex circumstantiis ; ideoque regulam generalem esse , quod quando distantia tanta est , ut ob difficultatem itineris , vel brevitatem temporis , vel necessaria negotia , vel periculum scandali , aut infamiae iudicio prudentis non possit quis adire Confessarium sine magno incommodo, tunc non est copia Confessarii . Sed notandum , quod isti DD. loquuntur in casu , quo quis habens mortalia , & habens necessitatem communicandi , deberet communicare sine confessione mortalium , quia non adest copia Confessarii ; at quia in casu nostro non agitur de communicando sine prævia confessione , sed de interpretanda lege Constitutionum in casu , quo concedunt , quod possimus exteris confiteri , benignius sumenda est talium DD. doctrina.

33. Novitii invalide continentur Confessariis a Superiore generaliter assignatis pro Religiosis . Amend. tom.2. p.5. de sacr. pœn. Select.4. sect. 1. dub. 1. Peyr. tom. 2. q. 3. §. 7. cum Cord. Vecch. Vega. Laym. Suar. quia pro Novitiis jus pontificium , & statuta Religionum requirunt specialem deputationem : tum quia in generali deputatione pro Religiosis non venit licentia audiendi confessiones Novitiorum , quia Prælati saltem implicitè eam negat . Decernit tamen Alexander VII. in decretis pro Novitiis sic . *Liceat tamen Superiori etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per se ipsam, vel per alium ab eo deputandum, semel, aut bis in anno eorundem Novitiorum confessiones audire* : Sed nota , quod Superior localis potest etiam , quoties vult , deputare alium Confessarium pro Novitiis , quia ipse est ipsorum Ordinarius Superior , qui potest suam delegare facultatem quando , & quomodo vult , nisi jura , & Constitutiones obstant.

Oppositum dicunt Lez. tom.4. v. Novitii n.40. cum Bord. , & Ja Cruz. Salm. de statu Religioso tom.4. tr. 1 §. c. 3. n.90. cum Pelliz. Ant. a Sp. S. Bord. Dian. , & aliis , nisi cæteris Confessariis prohibitum sit à Prælato confessiones Novitiorum audire, quia tunc non habent jurisdictionem . Ad decretum Clementis VIII. pro Novitiis respondent , non obligare ad culpam.

Hic breviter nota ex Lez. loc. cit. cum Bord. , quod magister Novitiorum potest ipsorum confessiones audire ex vi officii sine nova commissione , cum in decreto Clementis VIII. de Magistro

dicatur, cui soli Novitiorum confessiones audiendi cura committatur. Non sic de Submagistro ait Bord. apud Lez. cit.

34. Novitius mox egressurus a Religione potest a Confessario per Superiorem Regularem approbato absolvi etiam de reservatis Papæ sicut alii Religiosi absolvi possunt per privilegia, quia adhuc vere est Novitius. Salm. tom. 4. de statu relig. c. 3. n. 90. cum Bordon. Vecchi Pelliz.

35. Confessor Regularis a suo Superiore approbatus potest sine approbatione Episcopi audire confessionem sæcularis mox Religionem ingressuri, & per consequens potest eum absolvere a reservatis ab Episcopo, sicuti cæteros Religiosos. Hæc, & alia vide in cap. ultimo §. 2. Sed quando sæcularis dicitur mox ingressurus, vel brevi tempore ingressurus, ut possit sic confiteri, & absolvi?

R. Praxis Religionum est, quod antequam quis suscipiat habitum moretur intra Novitiatum faciendo exercitia spiritualia per octo, vel decem dies, & intra hoc tempus confiteatur Magistro Novitiorum, licet ab Episcopo non approbato. Ita potest fieri in quacumque Religione, etiam si non adsit talis consuetudo.

36. Juvenes professi non possunt valide confiteri Confessariis approbatis pro Religiosis aliis a Magistro. Peregrin. apud Dian. Peyrin. tom. 3. c. 11. cum Portal. Suar. Amend. tom. 2. de Sacr. pæn. p. 5. sel. 4. sect. 1. dub. 1. cum Passer. Don. Mancin. & aliis communiter, quia Clemens VIII. mandat, Juvenes manere in Novitiatu, seu Professorio sub cura Magistri, cui soli confiteantur. Sed quod Pontifex ibi tradit consilium, non præceptum dicit Dian. cum Molphes. Et quod validè confiteantur aliis Confessariis a Magistro, nisi Superior in approbatione Confessariorum expressè excludat Professos sub cura Magistri degentes, docet Fel. Pot. fol. 352. cum Melphi: Dian. p. 3. tr. 2. ref. 5. cum Molphes. Quod colligit Dian. ex decr. Clem. VIII. ann. 1593. de casibus reserv., per quod Superiores debent deputare duos, tres, aut plures Confessarios pro Subditorum numero: & ratio adducta ibi a Pontifice infirmitatis, & formidinis maximè militat pro ipsis. Et hoc probabile dicit Wigant fol. 551. sed ait, quod tutior, & in praxi tenenda sit sent. negativa, quia alias multa scandala, & relaxationes orientur.

37. Novitii (intellige, improfessi) possunt confiteri cuicumque

que Confessario Regulari, vel Sæculari, intra, vel extra domum, approbato ab Episcopo, etiam de reservatis a Religione, quia non sunt vere Religiosi. Salm. tom.4. de statu relig. tr. 15. c. 3. n. 90. cum Bord. Dian. Pelliz. Ant. a Sp. S. Amend. tom. 2. de Sacram. pœn. p. 5. sel. 4. sect. 1. dub. 1. cum com. Notant Salm. cum Pelliz., quod Novitii possunt absolvi a Confessariis approbatis ab Episcopo, etiam incio, vel invito Prælato Monasterii; sed non de reservatis Pontifici, quia hoc privilegium conceditur Superioribus, & Confessariis Regularibus, non pœnitentibus.

C A P U T I I,

*Quomodo se geret Confessarius cum Religiosis, & Monialibus quoad aliquas speciales utrumque obligationes?*

**P**ER plura quæsitâ, & per breves responsiones satisfit huic quæstioni. Igitur

Quæres I. Quomodo se geret Confessarius cum Regularibus quantum ad obligationem tendendi ad perfectionem?

1. R. Hæc notabit. Et quicquid hîc dicetur de Religiosis, etiam de Monialibus intelligi debet quantum ad ea, quæ ipsis non repugnant. Igitur jam certa, & com. sent. est cum D. Th. 2. 2. q. 186. art. 2. quod Religiosus tenetur sub mortali tendere ad perfectionem. Et ista conclusio, ait Nav. c. Cui portio 12. q. 1. n. 10. est terribilis multis Religiosis, qui neque actu, seu actualiter, neque virtute, seu virtualiter habent animum se in dies magis perficiendi in charitate; neque curant plusquam boni Clerici sæculares, vel laici ad eam tendere.

2. Difficultas autem est, an peccet mortaliter Religiosus, qui consuetudinem habet transgrediendi Regulas, & Constitutiones ad mortale non obligantes, sive earum majorem partem, aut proponit observare vota, & omnia præcepta ad mortale obligantia, de Regulis autem, & Constitutionibus ad mortale non obligantibus non curat? Affirmat vera, & com. sent. apud la Croix tom. 1. lib. 4. n. 58. & ita tenent etiam Salm. com. 4. tr. 15. c. 1. p. 2. ex D. Th. 2. 2. q. 186. art. 2. 3. 4. cum A. Tamb. Lez. Garcia, Escob. Barb.

Barb. Sylv. Tabien. Cord. & aliis: & Barthol. a S. Fausto lib. 5. disp. 25. Laym. lib. 4. c. 9. n. 13. Sanch. lib. 6. c. 4. n. 18. & 20. Pinam. Director. perfect. c. 7. Sed audi quæso quid dicat Sanch. loc. cit. n. 17. *Religiosus tenetur sub mortali taliter vivere, ut non sit graviter Religioni suæ perniciosus, inducendo alios suo pravo exemplo ad nimis relaxatam regulam, perturbando suam Religionem, adeo ut valde expediat suæ Religioni eum expellere, ut esset se nollet unquam servare silentium, nec orare, nec modeste incedere, & ingrederetur omnium Religiosorum cubicula, & similia Religionis statuta transgrederetur.* Et ratio est, quia cum Religiosus teneatur sub mortali tendere ad perfectionem, & debeat tendere ad illam per regulas, & Constitutiones sui Ordinis, ut similiter docent omnes cum D. Th. cit. art. 2. Ergo si consuetudinem habet transgrediendi regulas, & Constitutiones, non potest dici, quod tendat ad perfectionem. Ergo mortaliter peccat.

3. Alia sent. negat; & hanc sequuntur Salm. cit. dicentes, esse probabiliorē, & pro ipsa citant D. Th. 2. 2. q. 186. art. 9. in corp. Sanch. Ant. a Sp. S. Palao, Pelliz. Valent. Suar. Peyr. Barthol. a S. Fausto. Sed quantum vidi nec D. Th. hic, nec ejus Commentator Cajet. aliquid explicant de hoc particulari.

4. Sed & isti Auctores videntur speculative loqui, & in re non dissentire a prima sentent. (quod maxime patet ex verbis Sanch. a Salm. citati pro eorum sent., adducendis hic n. 5.) Isti enim, sicut & nullus negare potest, concedunt talem Religiosum ex aliis capitibus posse mortaliter peccare, nisi illius prævæ consuetudinis correctionem efficaciter procuret, quia scilicet Religioni nocet in disciplina regulari, aliis dando occasionem suo pravo exemplo Regulas passim violandi, Religionem privando fructu, & utilitate, quam ab ipso sperabat percipere, nisi suis pravis, & relaxatis moribus se inutilem Religioni reddidisset, se exponendo probabili periculo transgressionis votorum, aut præceptorum, & etiam deveniendi ad formalem contemptum. Et tandem timere potest, se ad eum statum venturum, ut ob eam causam debeat tanquam incorrigibilis, & boni communis perturbator a Religione expelli: quod sub mortali evitare tenetur. Et ita ipsi Salm. cit. cum aliis apud ipsos.

5. Sed hæc omnia moraliter intervegiunt in consuetudine ipsa transgrediendi Regulas, & Constitutiones ad mortale non obligantes.

tes. Et in primis D. Th. 2. 2. q. 186. art. 9. ad 3. habet: *Frequentia peccati dispositive inducit ad contemptum secundum illud Prov. 18. Impius cum in profundum veneris peccatorum, contemnit.* Sanch. Decal. lib. 6. c. 4. n. 18. ait. *Quare, si possibile esset, id quod moraliter impossibile est, nullam sequi Religionis ruinam, nec periculum transgressionis votorum, nec contemptum, ex universali decreto non servandi statuta Religionis ad mortalem non obligantia, tale decretum non esset mortale, quia nulla est ratio sufficiens damnandi ad illud.* Pinam. in Director. perfect. c. 7. docet, talem Religiosum se exponere periculo manifesto transgrediendi vota, deserendi Religionem, & grave præjudicium inferendi Communitati. Et la Cr. cit. cum Eliz. dicit, quod ex transgressione Regularum non obligantium ad peccatum aliquod magna sequeretur laxatio in Religione, & in Religioso grave periculum transgrediendi vota, maxime quo ad castitatem; nam si spiritua-  
lla negligentur vix potest vitari ruina.

Sed si testimonium hominum accipimus, testimonium Dei majus est. Spiritus S. Eccli 10. 8. aperte dicit: *Qui tollit sepem, mordebit eum coluber:* Quod communiter applicatur Religioso, qui si tollat sepem Regularum, & Constitutionum ad mortale non obligantium, per earum transgressionem mordebit eum peccatum mortale circa vota. Et Eccli 19. *Qui spernit modica, paulatim decidet.* Quod communiter explicatur sic: *Qui frequenter cadit in venialia, & de illis non curat, paulatim decidet in mortalia.* Sed & idem est de transgressione Regularum, & Constitutionum nec ad veniale obligantium, quia hoc etiam est spernere modica. Et in hoc sensu etiam illud Eccli. 19. explicat Rodriq. in exerc. perfect. p. 3. tr. 6. c. 5.: Et tanto magis, quod licet aliquæ Regulæ, & Constitutiones nec ad veniale obligent, in praxi tamen earum transgressio est ordinarie peccatum saltem veniale, quia vel non adest justa causa eas non observandi, vel intervenit negligentia, otiositas, libido, inobedientia, aut pravum aliis exemplum relaxandi regularem disciplinam. Castrop. tr. 16. disp. 4. cum D. Th. & Suar. Vasq. Sanch. Laym. Peyr. tom. 1. q. 1. c. 5. §. 2. cum D. Th., Cajet. Valent. Ledesm. Sanch. Dicast. Lefs. Suar. apud la Cr. lib. 5. n. 214.

6. Ergo in praxi jam talis Religiosus habens consuetudinem transgrediendi Regulas, & Constit. ad mortale non obligantes,

tes, mortaliter peccat, & in mortalia decidet; & oppositum dicitur esse contra experientiam, & rationem, ait Pinam.cit.